Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0676/2025
Em, 14 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE BUEIROS INTELIGENTES EM
TODA EXTENSÃO DA AVENIDA ÉZIO CARDOSO
DA FONSECA, LOCALIZADA NO BAIRRO
JARDIM ESPERANÇA EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito determine ao setor competente a instalação de bueiros
INTELIGENTES, em conformidade com a Lei N° 3.376 de 13 de dezembro de 2021,
em toda extensão da Avenida Ézio Cardoso da Fonseca, localizado no Bairro Jardim
Esperança em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A instalação de bueiros inteligentes na Avenida Ézio Cardoso da Fonseca, no
Bairro Jardim Esperança em Cabo Frio, se faz necessária para prevenir alagamentos e
enchentes, garantindo a segurança dos moradores e a preservação do meio ambiente.
Além disso, os bueiros inteligentes contribuem para o controle da poluição e melhoram
a qualidade de vida da população local.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo